Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF N° 430/2021/GP

São Roque, 08 de julho de 2021.

Assunto: Eventuais pendências financeiras da Prefeitura em relação ao
pagamento de salários de funcionários da Empresa Mirage, relativas ao período de
requisição administrativa.

Ref.: Requerimento N° 128/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, aos Vereadores

autores do Requerimento, José Alexandre Pierroni Dias (Alexandre Veterinário), bem

como aos nobres Vereadores desta Casa de Leis, a resposta técnica do Assessor

Consultor.

Por este Oficio, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência

sobre as tratativas jurídicas deste Município, renovo meus votos de elevada estima e

distinta consideração, com o objetivo de fazer valer uma relação harmônica entre

Executivo e Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA

HENRIQUES DE

ARAUJ0:14495849859

Assinado de forma digital por MARCOS
AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE

ARAUJO:14495849859

Dados: 2021.07.08 08:52:55 -03'00'

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br

E-mails:

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAQ ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

Memorando n.5 01/2021 - Assessoria Consultiva

Ao Gabinete do Prefeito

Assunto: Eventuais pendências financeiras da Prefeitura em relação ao pagamento de
salários de funcionários da Empresa Mirage, relativas ao período de requisição
administrativa

Referência: Resposta ao Requerimento 128/2021 da Câmara Municipal.

1. Existe alguma pendência financeira da Prefeitura em relação à Empresa Mirage
Transportes Coletivos Ltda. referente ao período de requisição imposta pelo Decreto
Municipal n2 9.350?

Resposta: Em apuração.

2. Em caso positivo apresentar relatório detalhando as pendências.

Resposta: Em apuração.

3. Informar se existem pendências relativas a salários de funcionários da empresa
Mirage.

Resposta: Até o momento, se desconhece pendência salarial.

4. Em caso positivo informar o valor dessa pendência e Justificar o não pagamento.

Resposta: Prejudicado.

5. Ainda em caso positivo informar quando os respectivos salários serio pagos aos
funcionários.

Resposta: Prejudicado.

São Roque, 06 de julho de 2021

Yan Soares

\ As^sor Consultor